



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

18.01.2022

с. Большие Кайбицы

**КАРАР**

№ 13

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2018 №133 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Кайбицкого муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 7 декабря 2021 года № 1189 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2018 №133 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Кайбицкого муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями от 28.10.2020 №465) следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце третьем слова «компенсационных выплат,» исключить;

в абзаце пятом слова «и компенсационных выплат» исключить;

в пункте 5:

в подпункте 1 цифры «50» заменить цифрой «8»;

в подпункте 3 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 5:

в абзаце втором цифры «25» заменить цифрой «5»;

в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрой «2»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем цифры «35» заменить цифрой «7»;

в абзаце пятом цифры «50» заменить цифрами «10»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «(с учетом компенсационных выплат)» исключить;

в подпункте 2 слова «девяти месячных тарифных ставок» заменить словами «одной целой восемь десятых месячной тарифной ставки»;

в подпункте 3 слова «трех месячных тарифных ставок» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 4 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://kaybici.tatarstan.ru> и опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель



А.Н. Макаров